ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи муниципального имущества
№ _____________
Кемеровская область - Кузбасс

г. Белово                                                                                       «___» _________________ 2026 года

Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа, в лице начальника Управления Бабенкова Кирилла Васильевича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. В соответствии с Федеральным Законом №178-ФЗ от 21 декабря 2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860, на основании постановления Администрации Беловского городского округа от 18.12.2025 № 3366-п «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности», протокола заседания постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов от _______ года № ____, Продавец продал, а Покупатель купил в собственность строительные материалы от саморазбора сооружения котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, кадастровый номер 42:21:0102001:358 и иного технологически связанного имущества, согласно приложения № 1 к настоящему договору, в границах земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:3451.

1.2. Покупатель предварительно произвел визуальный осмотр строительных материалов. Претензий к Продавцу в отношении приобретаемых строительных материалов от разбора нежилого здания не имеет.
2.Цена и порядок расчетов

2.1. Оценочная стоимость строительных материалов от саморазбора сооружения котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, кадастровый номер 42:21:0102001:358 и иного технологически связанного имущества, в границах земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:3451, составляет 15 348 862 (Пятнадцать миллионов триста сорок восемь тысяч восемьсот шестьдесят два) рубля.

2.2. Строительные материалы проданы за __________________________________ рублей.

2.3. Задаток в сумме 1 534 886 (Один миллион пятьсот тридцать четыре тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 20 копеек, внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка ПОКУПАТЕЛЬ должен уплатить _____________________ рублей, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня заключения настоящего договора.
В случае, если «Покупатель» не произведет оплату в полном объеме в указанный срок «Продавец» имеет право одностороннего отказа от исполнения договора во внесудебном порядке с направлением соответствующего решения «Покупателю».
3.Обязанности сторон

3.1. Продавец обязан передать, а Покупатель обязан принять строительные материалы от саморазбора сооружения котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, кадастровый номер 42:21:0102001:358 и иного технологически связанного имущества, согласно приложения № 1 к настоящему договору, в границах земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:3451, в течение 30-ти дней после полной оплаты стоимости.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. самостоятельно нести полную ответственность за соблюдение правил безопасности при разборе сооружения котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, кадастровый номер 42:21:0102001:358 и иного технологически связанного имущества, в границах земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:3451, проводить мероприятия по соблюдению правил безопасности.

3.2.2. нести ответственность за вред, причиненный третьим лицам при проведении работ по разбору сооружения котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, кадастровый номер 42:21:0102001:358 и иного технологически связанного имущества, в границах земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:3451.

3.2.3. принять меры по недопущению третьих лиц на территорию, прилегающую к сооружению котельной № 10, расположенному по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, установить ограждение строительной площадки и обеспечить физическую охрану на период проведения работ по демонтажу.
3.2.4. покупатель самостоятельно решает вопросы, связанные с безопасным производством работ и самостоятельно несет ответственность за негативные последствия, которые могут возникнуть по причине нарушения правил безопасности.

3.2.5. заключить договор технического надзора за производством работ по демонтажу объекта со специализированной организацией, имеющей лицензию на данный вид деятельности.

3.2.6. работы по демонтажу (разбору) сооружения котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, производить в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
3.2.7. при демонтаже опасных производственных объектов снять их с учета в Ростехнадзоре.
3.2.8. произвести разбор сооружения котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область – Кузбасс, г.о. Беловский, г. Белово, ул. Полярная, д. 3, кадастровый номер 42:21:0102001:358 и иного технологически связанного имущества, согласно приложения № 1 к настоящему договору, в границах земельного участка с кадастровым номером 42:00:0000000:3451, вывезти строительные материалы от разбора и расчистить территорию от строительного мусора в срок до 31.12.2026. Указанный срок может быть изменен по соглашению сторон.
В случае неисполнения указанной обязанности, «Продавец» имеет право самостоятельно, либо с привлечением третьих лиц, произвести работы по освобождению и расчистке земельного участка с возложением затрат, связанных с его освобождением, на «Покупателя».
4. Прочие условия

4.1. Споры между сторонами в отношении предмета договора и его условий решаются добровольно при согласии сторон, при несогласии сторон – в судебном порядке.

4.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Продавцу, второй – Покупателю.
Подписи сторон:

	Продавец:

	Покупатель:

	Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа

ИНН 4202051608 КПП 420201001

ОКЦ №5 СибГУ Банка России//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г.Кемерово

Казначейский счет- 03231643327070003901

Единый казначейский счет - 40102810745370000032
БИК 013207212
Юридический адрес:

652600, Кемеровская область – Кузбасс,

г. Белово, ул. Октябрьская, д. 27

телефон: 8(38452) 9-55-85

эл. почта: kzrmi@mail.ru

__________________/ К.В. Бабенков

	Адрес регистрации:

__________________/ __________

Приложение № 1
к проекту договора купли-продажи

муниципального имущества

от ___________ № ________

Перечень иного имущества, технологически связанного с сооружением котельной № 10, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, г.о. Беловский, г Белово, ул. Полярная, д. 3

	№

п/п
	Наименование и индивидуализирующие характеристики имущества
	Кол-во

	1.
	Тепловые сети котельной № 10 (от котельной № 10 до УТ-1) с кадастровым номером 42:21:0102001:386
	1

	2.
	Здание с кадастровым номером 42:21:0102001:368
	1

	3.
	Здание с кадастровым номером 42:21:0102001:367
	1

	4.
	Здание с кадастровым номером 42:21:0102001:366
	1

	5.
	АТС Panasonik, инв.№00202
	1

	6.
	Бак деаэраторн. ДС-25, инв.№09З9З
	1

	7.
	Бак деаэраторный БДА-25 с барбот. устройством, инв.№00474
	1

	8.
	Бак декарбон воды, инв.№5909З
	1

	9.
	Бак декарбон воды, инв.№5919З
	1

	10.
	Баки аккумулят., инв.№03331
	1

	11.
	Баки аккумулят., инв.№03332
	1

	12.
	Бойлерная установка, инв.№03144
	1

	13.
	Бойлерная установка, инв.№03146
	1

	14.
	Броня для мельницы МВС-125А, инв.№00084Ком
	1

	15.
	Бункер золоудаления, инв.№07382
	1

	16.
	Бункер погрузочный, инв.№07682
	1

	17.
	Бункер погрузочный, инв.№07702
	1

	18.
	Бункер приемный, инв.№07482
	1

	19.
	Бункер приемный, инв.№07582
	1

	20.
	Вентилятор ВДН 12,5 с эл.дв- инв.№00186
	1

	21.
	Вентилятор ВЦ-75, инв.№00238
	1

	22.
	Вентилятор ВЦ-75, инв.№00237
	1

	23.
	Весы вагонные ВЭМВ-С, инв.№03601
	1

	24.
	Виброразгрузчик, инв.№03600
	1

	25.
	Выключатель масленый, инв.№03126
	1

	26.
	Выключатель масленый, инв.№03127
	1

	27.
	Выключатель масленый, инв.№03128
	1

	28.
	Выключатель масленый, инв.№03229
	1

	29.
	Выключатель масленый, инв.№03230
	1

	30.
	Выключатель масленый, инв.№03231
	1

	31.
	Галерея 1-го подъема, инв.№00126-
	1

	32.
	Галерея 2-го подъема, инв.№00127-
	1

	33.
	Дробилка СМ-170,  инв.№00022
	1

	34.
	Дробилка СМ-170, инв.№00023--
	1

	35.
	Дымосос ДН-10, инв.№00226-
	1

	36.
	Дымосос ДН-10, инв.№00225-
	1

	37.
	Дымосос ДН-17, инв.№00240-
	1

	38.
	Дымосос ДН-17, инв.№002З9-
	1

	39.
	Дымосос ДН-22, инв.№03160
	1

	40.
	Емкость для мазута, инв.№02985
	1

	41.
	Железоотделитель, инв.№03328
	1

	42.
	Железоотделитель, инв.№03329
	1

	43.
	Испол.механизм МЭО630, инв.№03559
	1

	44.
	Испол.механизм МЭО630, инв.№03560
	1

	45.
	Калорифер КСК-12, инв.№00246-
	1

	46.
	Калорифер КСК-12, инв.№00247-
	1

	47.
	Калорифер КСК-12, инв.№00248-
	1

	48.
	Калорифер КСК-12, инв.№00249-
	1

	49.
	Комплексная подстанция, инв.№00153-
	1

	50.
	Комплектующие брони для мельницы МВС-125А, инв.№00097Ком
	1

	51.
	Компьютер, инв.№00250--
	1

	52.
	Конвейер УПК-12, инв.№59195
	1

	53.
	Концетратометр КС 1-3К, инв.№00085
	1

	54.
	Котел КВТК 100-150, инв.№00054
	1

	55.
	Котел КВТК 100-150, инв.№00055
	1

	56.
	Котел КЕ 25-14, инв.№51085
	1

	57.
	Котел КЕ 25-14, инв.№03124
	1

	58.
	Котел КЕ 25-14, инв.№51185
	1

	59.
	Котел паровой Ке 25/14, инв.№00041
	1

	60.
	Кран подвесной 5 тонн, инв.№00176-
	1

	61.
	Лебедка ЛКЛ 10, инв.№02986-
	1

	62.
	Лебедка ЛПК-10Б, инв.№00002
	1

	63.
	Масленый выключатель, инв.№00006
	1

	64.
	Масленый выключатель, инв.№00007-
	1

	65.
	Масленый выключатель, инв.№00008
	1

	66.
	Мельница МСВ 125А, инв.№00097-
	1

	67.
	Мельница МСВ 125А, инв.№00099
	1

	68.
	Мельница МСВ 125А, инв.№00096-
	1

	69.
	Мельница МСВ 125А, инв.№00084-
	1

	70.
	Мельница МСВ 125А, инв.№00098
	1

	71.
	Мельница МСВ 125А, инв.№00095--
	1

	72.
	Насос Д 320-50, инв.№03243
	1

	73.
	Насос Д 320-50, инв.№03535
	1

	74.
	Насос Д 320-50, инв.№00174-
	1

	75.
	Насос Д 320-50, инв.№00175-
	1

	76.
	Насос ДЗ20-50 с эл.дв.1500об, инв.№002З6
	1

	77.
	Насос К29О/З0 с эл.дв.З7кв, инв.№00230
	1

	78.
	Насос НД 2,5 160/25 Д14А, инв.№00179
	1

	79.
	Насос ВВН-2-50, инв.№03167
	1

	80.
	Насос ВВН-2-50, инв.№00207-
	1

	81.
	Насос Д320х50, инв.№00052
	1

	82.
	Насос Д320х50, инв.№03242
	1

	83.
	Насос К 150х125х315, инв.№002З7-
	1

	84.
	Насос К 160х65х200, инв.№00020-
	1

	85.
	Насос К 290х30, инв.№02789
	1

	86.
	Насос К 290х30, инв.№02875
	1

	87.
	Насос К 290х30, инв.№00219-
	1

	88.
	Насос СЭ 1250 140х11, инв.№03129
	1

	89.
	Насос СЭ 1250 140х11, инв.№03622
	1

	90.
	Насос СЭ 1250 140х11, инв.№03630
	1

	91.
	Насос ЦНС 60-250, инв.№00465
	1

	92.
	Пластинчатый питатель, инв.№03599
	1

	93.
	Подогреватель d-325, инв.№00027--
	1

	94.
	Подогреватель d-325, инв.№00028--
	1

	95.
	Подогреватель ВП-85, инв.№03557
	1

	96.
	Подогреватель ВП-85, инв.№03558
	1

	97.
	Подогреватель мазута, инв.№00174
	1

	98.
	Подогреватель мазута, инв.№00175
	1

	99.
	Подогреватель мазута, инв.№00173-
	1

	100.
	Подогреватель ПСВ-315, инв.№03620
	1

	101.
	Подъездной ж/д путь, инв.№00128-
	1

	102.
	Прибор КСД-1, инв.№00112
	1

	103.
	Прибор КСД-1, инв.№00113
	1

	104.
	Прибор КСД-1200, инв.№00067
	1

	105.
	Прибор КСД-180, инв.№00068
	1

	106.
	Регулятор РП-80, инв.№00176--
	1

	107.
	Регулятор РП-80, инв.№00177
	1

	108.
	Регулятор РП-80, инв.№00178
	1

	109.
	Редуктор КЦ 750-100, инв. №03168
	1

	110.
	Редуктор КЦ 750-100, инв. №03169
	1

	111.
	Редуктор КЦТ-600, инв.№00054-
	1

	112.
	Редуктор РМ 650, инв.№03534
	1

	113.
	Редуктор РМ 650, инв.№00024-
	1

	114.
	Редуктор РМ 650, инв.№00025
	1

	115.
	Редуктор РЦД 400-31,5-11, инв.№00164
	1

	116.
	Редуктор Ц 24-200 10-12/21, инв.№00165
	1

	117.
	Редуктор ЦУ 160-2, инв.№03170
	1

	118.
	Редуктор ЦУ 160-2, инв.№03171
	1

	119.
	Резервуар 1000 куб.м., инв.№03117
	1

	120.
	Резервуар чистой воды, инв.№54285
	1

	121.
	Резервуар чистой воды, инв.№54385
	1

	122.
	Секционный выключатель Э-40 "Электрон", инв.№00061
	1

	123.
	Станок 16К 20, инв.№66788
	1

	124.
	Станок 16К 20 КП, инв.№00078-
	1

	125.
	Счетчик ЭРСВ 410 ДУ 200, инв.№00078
	1

	126.
	Теплосчетчик "Взлет" ТОРВ-020, инв.№00079
	1

	127.
	Топка ТЧЗМ-2,7х5,6, инв.№02198
	1

	128.
	Топка ТЧЗМ-2,7х5,6, инв.№00114-
	1

	129.
	Топка ТЧЗМ-2,7х5,6, инв.№03094
	1

	130.
	Трубопровод технолог., инв.№09683
	1

	131.
	Трубопровод технолог. инв.№59993
	1

	132.
	Фильтр натр.-кат., инв.№55855
	1

	133.
	Фильтр натр.-кат., инв.№55685
	1

	134.
	Фильтр натр.-кат., инв.№55785
	1

	135.
	Фильтр натр.-кат., инв.№55985
	1

	136.
	Фильтр натр.-кат., инв.№56085
	1

	137.
	Фильтр натр.-кат., инв.№56855
	1

	138.
	Химподготовка, инв.№00125-
	1

	139.
	Шкаф управления, инв.№03330
	1

	140.
	Шкаф управления, инв.№03173
	1

	141.
	Шламоотстойник, инв.№00129-
	1

	142.
	Щит управления МСУЭ, инв.№59788
	1

	143.
	Экономайзер, инв.№03121
	1

	144.
	Эл.двигатель 4ПМН 12 20.4, инв.№00105
	1

	145.
	Эл.двигатель 4ПНМ 112 2,5 кВт, инв.№00266
	1

	146.
	Эл,двигатель А 4-400, инв.№03308
	1

	147.
	Эл.двигатель А 4-400У-4УЗ, инв.№00245
	1

	148.
	Эл.привод ГПЗ ДУ-25О, инв.№00101
	1

	149.
	Эл.тельфер г/п9 тн, инв.№00026-
	1

	150.
	Автоматический выключатель АВМ20СВ 1500А выдв.Э,м,/*пр220, независимый 380В, инв. №00513
	1

	151.
	Самовсасывающий горизонтальный насос шестеренчатый НМШ 8-25-6,3/25, инв. №00511
	1

	152.
	Воздухоподогреватель ВП-228 (год вьп.2015), инв. №00512
	1

	153.
	Автомат ВА5543 1600А, инв.№00058
	1

	154.
	Автомат ВА5544 1600А, инв.№00059
	1

	155.
	Автомат ВА5544 1600А, инв.№00060
	1

	156.
	Автомат Э 40В с эл.привод., инв.№00001
	1

	157.
	Асфальтная дорога, инв.№00130
	1